

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31935	1	01/10/14	Unidade Fusora para impressora Okidata 530DN - 44472601 (BEC: 3515745)	1	840,54	840,54	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
31936	1	01/10/14	Cabeçote para impressora HP 500/500PS/800/800PS preto - C4810A	1	129,41	129,41	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31936	2	01/10/14	Cabeçote para impressora HP Deskjet 2200/2250, Designjet 500/500PS/800/E800PS amarelo - C4813A	1	129,41	129,41	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31936	3	01/10/14	Cabeçote para impressora HP Deskjet 2200/2250, Designjet 500/500PS/800/E800PS magenta - C4812A	1	129,41	129,41	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31936	4	01/10/14	Cabeçote para impressora HP Deskjet 2200/2250, Designjet 500/500PS/800/E800PS ciano - C4811A	1	129,41	129,41	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31936	5	01/10/14	Cartucho de tinta para impressora HP Deskjet 2000CN/CXI/CSE,2500C/C+/CSE/CXI, Inkjet 2200/2250 preto - C4844AL	1	122,35	122,35	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31936	6	01/10/14	Cartucho de toner para impressora Ricoh Afício SP C420DN ciano - 888311	2	985,00	1.970,00	SUPRIVILLE COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA
31937	1	01/10/14	Curso: Curtos-Circuitos e Seletividade em Instalações Elétricas - Conheça as Técnicas e Corretas Especificações. Data: 06 e 07/10/2014	1	1.757,80	1.757,80	TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.
31938	1	01/10/14	Curso: Gestão dos Afastamentos por Incapacidades dos Riscos Ocupacionais no eSocial.	2	659,30	1.318,60	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31938	2	01/10/14	Curso: Prático de Conciliação e Análise Contábil (De acordo com as Normas do CFC e CPC)	1	1.025,00	1.025,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
31939	1	01/10/14	Curso Microsoft: 20412 Configuring Advanced Windows Server 2012 Services	1	1.140,00	1.140,00	KA SOLUTION SERVIÇOS LTDA
31939	2	01/10/14	Curso Microsoft: 20486 - Developing ASP.NET MVC 4 Web Applications - Visual Studio 2012	6	992,80	5.956,80	KA SOLUTION SERVIÇOS LTDA
31939	3	01/10/14	Curso Microsoft: 20487 - Developing Windows Azure and Web Services - Visual Studio 2012	7	992,80	6.949,60	KA SOLUTION SERVIÇOS LTDA
31940	1	01/10/14	No-break microprocessado 700VA Código BEC - 2626381 OC 443101440912014OC00238 Garantia de 12 meses - Balcão	1	360,00	360,00	TAKAVOR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA-EPP
31946	1	02/10/14	Curso: Analista de Negócios de TI com Base no Babok 2.0.	10	783,20	7.832,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
31946	2	02/10/14	Curso: BPMN - Analista de Processos de Negócios	5	783,20	3.916,00	MINDWORKS TECNOLOGIA LTDA - EPP
31953	1	02/10/14	Filmadora profissional SONY HXR - NX5N - Localidade: Sede - Prodesp - Garantia: 3 Anos.	1	11.800,00	11.800,00	SEEGMA COMERCIO , IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP
31953	2	02/10/14	Cartão de Memory LEXAR de 32GB CLASSE 10 UHS-600X - Localidade: Sede Prodesp - Garantia: 1 ano	2	210,00	420,00	SEEGMA COMERCIO , IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP
31953	3	02/10/14	Bateria SONY NPF 970 - para filmadora profissional - Localidade: Sede - Prodesp - Garantia: 1 ano	1	430,00	430,00	SEEGMA COMERCIO , IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP
31953	4	02/10/14	Tripé E-Image 7060 - para filmadora profissional. - Localidade: Sede - Prodesp - Garantia: 1 ano	1	1.450,00	1.450,00	SEEGMA COMERCIO , IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP
31954	1	02/10/14	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal de 7,4 litros	1	60,00	60,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
31954	2	02/10/14	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal de 10m³	1	140,00	140,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
31955	1	02/10/14	Evento: 11ª FENALAW 2014.	1	2.699,00	2.699,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
31956	1	02/10/14	Conserto da Fragmentadora Secreta - AT 201XCD - CD (BP: 100458) inoperante Prodesp Sede.	360	1,00	360,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
31958	1	03/10/14	Poupatempo Guarulhos - compressor LG rotativo 24.000 BTUs/h	1	420,00	420,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31959	1	03/10/14	SOC - 14-163 Conserto de Campímetro Horizontal pertencente ao Poupatempo Campinas Centro:	1	865,00	865,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
31960	1	03/10/14	Curso: Elaboração de Relatórios Gerenciais, conforme descrição do item nº 04.	4	1.380,00	5.520,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31960	2	03/10/14	Curso: Elaboração de Relatórios Gerenciais, conforme descrição do item nº 04.	3	1.380,00	4.140,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31960	3	03/10/14	Curso: Elaboração de Relatórios Gerenciais, conforme descrição do item nº 04.	2	1.380,00	2.760,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31960	4	03/10/14	Curso: Elaboração de Relatórios Gerenciais.	1	1.380,00	1.380,00	BASSO'S & ASSOCIADOS CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
31961	1	03/10/14	Fita isolante PVC antichama na cor preto medindo 20m x 19mm.	50	2,35	117,50	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31961	2	03/10/14	Lâmpada Mista 160W 220V, Oval E27, de qualidade igual ou superior a marca Osram.	20	12,00	240,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31961	3	03/10/14	Lâmpada fluorescente compacta, eletrônica, branca, 45W, 220V, base E27.	20	25,00	500,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31961	4	03/10/14	Tomada universal preta 2P+T 10A sem placa.	20	3,40	68,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31961	5	03/10/14	Velcro preto dupla face slim(macho femea) 2 cm largura x 3 metros de comprimento Fusão Única (sem costura).	50	25,30	1.265,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
31962	1	03/10/14	Lacre em polipropileno com dupla trava de 16cm numerado em Hot Stamping, na cor azul. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	8,50	17,00	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
31962	2	03/10/14	Lacres de segurança em polipropileno de alta densidade, numerados e personalizados com a gravação "PRODESP" em Hot Stamping baixo relevo, tipo espinha de peixe - cor rosa. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1000 UNIDADES.	10	85,00	850,00	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
31963	1	06/10/14	Relógio Protocolador de documentos marca Henry modelo Henry Prot I, conforme orçamento anexo.	1	980,00	980,00	RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP
31964	1	06/10/14	Cód. BEC 164054 - Cabo flexível antichama 2,5mm² na cor preto, conforme especificação BEC.	500	0,58	287,50	STEPHANY GOMES - ME
31964	2	06/10/14	Cód. BEC 164062 - Cabo flexível antichama 2,5mm² na cor vermelho, conforme especificação BEC.	500	0,58	287,50	STEPHANY GOMES - ME
31965	1	07/10/14	Capacitor EOS CBB65A~1 30uF +/- 5% SH 380V 50/60Hz para o Posto Poupatempo São Bernardo Campo	2	15,00	30,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31965	2	07/10/14	Capacitor EOS CBB65 / 50uF +/- 5% SH 380V AC 50/60Hz para máquina Split Trane modelo TTR 536R5LAO instalada no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	30,00	90,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31965	3	07/10/14	Capacitor EPCOS B32314.A1405.K013 4uF +/- 10% para máquina Split Trane modelo TTR 536R5LAO instalada no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	15,00	45,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31965	4	07/10/14	Correia em lona, tipo V, código B-54, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	48	15,00	720,00	CAIROFRIO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA
31966	1	07/10/14	Fragmentadora Secreta - AT 201XCD 127V (capacidade da lixeira de 32 litros, tempo de funcionamento de 25 minutos direto com 40 minutos de repouso, capacidade máxima de fragmentação de 42 kg/h e nível de ruído 62db).	2	1.219,00	2.438,00	SUPRIMAX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS GRAFICOS LTDA
31967	1	07/10/14	Açúcar refinado (embalagem de 1kg). Marca "Caravela".	265	1,79	474,35	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31967	2	07/10/14	Café torrado e moído (embalagem de 500g). Marca "Pele".	200	5,90	1.180,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
31968	1	07/10/14	Treinamento in Company: DEA - Desfibrilador Externo Automático - teórico e prático.	8	772,50	6.180,00	SPAT CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA - ME
31969	1	07/10/14	Renovação de Assinatura: O Estado de São Paulo.	1	900,03	900,03	O ESTADO DE SÃO PAULO S/A

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31970	1	07/10/14	Evento: FUTURECOM 2014	1	5.000,00	5.000,00	PROVISUALE PARTICIPAÇÕES LTDA
31971	1	07/10/14	Evento: Workshop "Métodos Ágeis no Setor Público"	3	2.356,00	7.068,00	ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXÕES EDUCAÇÃO EMP. LTDA
31973	1	07/10/14	TINTA (PISO) ESMALTE EPÓXI BICOMPONENTE 2,7 L + CATALISADOR 700 M - COR AMARELA SEGURANÇA, MARCA CORAL WANDERPOXI. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	3	128,00	384,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	2	07/10/14	TINTA (PISO) ESMALTE EPÓXI BICOMPONENTE 2,7 L + CATALISADOR 700 M - COR VERMELHA SEGURANÇA, MARCA CORAL WANDERPOXI. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	3	128,00	384,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	3	07/10/14	TINTA ACRÍLICA BRANCA, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA SHERWIN WILLIAMS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	1	89,00	89,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	4	07/10/14	ROLO DE ESPUMA DE 30 CM ANTIRRESPINGO, MARCA ATLAS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	5	7,00	35,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	5	07/10/14	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM ANTIRRESPINGO, MARCA ATLAS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	10	2,20	22,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	6	07/10/14	PINCEL DE 3/4" PARA PINTURA COM TINTA ESMALTE, MARCA ATLAS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	3	1,30	3,90	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	7	07/10/14	PINCEL DE 1/2" PARA PINTURA COM TINTA ESMALTE, MARCA ATLAS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	3	1,20	3,60	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	8	07/10/14	PINCEL DE 4" PARA PINTURA COM TINTA ESMALTE, MARCA ATLAS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	3	4,80	14,40	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	9	07/10/14	ESTOPA PARA LIMPEZA, MARCA ESTOPEX. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	10	3,00	30,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	10	07/10/14	MASSA CORRIDA PVA, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA 3RM. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	1	35,00	35,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	11	07/10/14	FOLHA DE LIXA PARA PAREDE / MADEIRA - MEDIDA 80 GRÃOS, MARCA NORTON. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	15	0,50	7,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	12	07/10/14	FOLHA DE LIXA PARA PAREDE / MADEIRA - MEDIDA 60 GRÃOS, MARCA NORTON. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	15	0,50	7,50	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31973	13	07/10/14	TINTA ANTI FERRUGEM CORAL HAMMERITE, NA COR VERDE, EM GALÃO DE 2,4 LITROS. LOCAL DE ENTREGA: POSTO POUPEMPO LUZ.	4	70,00	280,00	BAZAR DAS TINTAS LTDA
31974	1	07/10/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO CINZA CHUMBO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	4	39,80	159,20	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	2	07/10/14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO BRANCO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	3	45,80	137,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	3	07/10/14	ROLO DE LÃ SINTÉTICA DE 23 CM, ANTIRRESPINGO, COM CABO, MARCA ATLAS.	5	11,90	59,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	4	07/10/14	ROLO DE ESPUMA DE 10 CM, ANTIRRESPINGO, MARCA TIGRE.	10	2,65	26,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	5	07/10/14	ÁGUA RAZ, EM LATA DE 900 ML, DEVENDO SER ENTREGUE PRODUTO SEM ODOR (SEM TOLUENO), MARCA METALATEX.	10	15,00	150,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	6	07/10/14	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, TIPO COLA, EM FRASCO DE 175 GR, MARCA TIGRE.	2	16,80	33,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	7	07/10/14	SERRA MANUAL BS1224 BI METAL 24T, DEVENDO SER ENTREGUE EM KIT COM DEZ UNIDADES, MARCA STARRET.	1	43,00	43,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	8	07/10/14	DESEMPENADEIRA PVC LISA 18 X 30.	1	6,90	6,90	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	9	07/10/14	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA SEM ESPUMA 17 X 28 CM.	1	10,80	10,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31974	10	07/10/14	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY EM LATA DE 300 ML, MARCA GITANES.	12	5,95	71,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	11	07/10/14	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	50	11,90	595,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31974	12	07/10/14	PINCEL DE 2" PARA PINTURA EM GERAL.	24	2,50	60,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
31975	1	07/10/14	No-break microprocessado 2400VA Cod. BEC 2968169 Aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	2	1.700,00	3.400,00	NHS SISTEMAS ELETRONICOS LTDA
31976	1	07/10/14	PORTA PAPEL TOALHA EM AÇO INOX - PARA BOBINAS DE 25 CM. E ATÉ 100 MTS.DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. * DIMENSÕES: 18 CM DE (ALTURA) X 30 CM (LARGURA) X 16,5 CM (PROFUNDIDADE).	15	90,00	1.350,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31976	2	07/10/14	LIXEIRA REDONDA DE PLÁSTICO COM TAMPVA VAI E VEM - COR CINZA. * MEDIDAS: 24 CM.(DIÂMETRO) X 61 CM.(ALTURA). * MARCA: JSN - REF. EB12	10	23,60	236,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
31977	1	07/10/14	Conserto de perfuradoras pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	2.990,00	2.990,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
31978	1	07/10/14	Manutenção preventiva - 01 veículo VW Parati EFQ 2862 - km 82740 - ano 2009/2010	410	1,00	410,00	TEREZINHA DE CASTRO DUARTE - ME
31982	1	08/10/14	Unidade fusora para impressora Lexmark ED460DN, ED460DW - 40X5400 (BEC: 3250725)	2	400,00	800,00	TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA.
31983	1	08/10/14	SABONETEIRA DE PAREDE EM PLÁSTICO,DESIGN VIPER BRANCA COM RESERVATÓRIO DE 500 ML. SABONETE AVULSO. . DIMENSÕES: 19CM LARGURA X 10CM ALTURA X 7,5CM PROFUNDIDADE) . MARCA: JSN / SCALFO - J25.	12	27,76	333,12	AMADE COMERCIAL LTDA
31983	2	08/10/14	SABONETEIRA DE PAREDE EM PLÁSTICO,DESIGN VIPER BRANCA COM RESERVATÓRIO DE 500 ML. SABONETE AVULSO. . DIMENSÕES: 19CM LARGURA X 10CM ALTURA X 7,5CM PROFUNDIDADE) . MARCA: JSN / SCALFO - J25.	20	27,76	555,20	AMADE COMERCIAL LTDA
31983	3	08/10/14	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO, PARA ROLOS DE 300 A 400 METROS, COM PORTA CADEADO EM AÇO INOX. ACOMPANHA UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. (NÃO ACOMPANHA CADEADO)	9	87,39	786,51	AMADE COMERCIAL LTDA
31983	4	08/10/14	DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIÊNICO - COR BRANCA (ESMALTADO) - PARA ROLOS DE 300 A 400 MTS. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" , BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS.	3	34,05	102,15	AMADE COMERCIAL LTDA
31985	1	08/10/14	Aquisição de Estudo de Reembolso de Quilometragem 2014, compreendendo:	1	320,00	320,00	CARREIRA MULLER CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
31986	1	08/10/14	Cód. BEC 2371154 - Reator eletrônico 2x32W 220V, conforme especificação BEC.	30	9,36	280,80	AMB COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP
31987	1	08/10/14	Título: Dicionário Analógico da Língua Portuguesa: ideias afins.	1	69,60	69,60	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	2	08/10/14	Título: Dicionário Prático de regência Nominal.	1	60,27	60,27	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	3	08/10/14	Título: Dicionário Prático de Regência Verbal.	1	63,33	63,33	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	4	08/10/14	Título: Gerenciando Mudança e Transição.	1	28,00	28,00	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	5	08/10/14	Título: Redação Técnica Empresarial.	2	31,12	62,24	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	6	08/10/14	Título: Para Entender o Texto: leitura e redação.	1	99,03	99,03	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31987	7	08/10/14	Título: Redação Empresarial Sem Mistérios.	2	15,92	31,84	EDITORA WMF MARTINS FONTES LTDA - EPP
31988	1	08/10/14	Evento: PIXEL SHOW 2014	1	332,00	332,00	ZUPI DESIGN E EDITORA LTDA - ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
31989	1	09/10/14	Carimbo de madeira, conforme modelo anexo a este Pedido.	2	8,00	16,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31989	2	09/10/14	Carimbo de madeira, conforme modelo anexo a este Pedido.	2	25,00	50,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31989	3	09/10/14	Carimbos de madeira, conforme modelos anexo a este Pedido.	1	1.140,00	1.140,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
31990	1	09/10/14	KIT COMPLETO DE ACIONAMENTO PARA TORNEIRA DOCOL, MODELO PRESSMATIC 110, DE MESA, DE 1/2". - CÓDIGO DO KIT: 17993506; - CÓDIGO DA TORNEIRA: 17160806.	20	104,69	2.093,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31990	2	09/10/14	KIT AREJADOR SPRAY, TIPO CHUVEIRINHO, MARCA DOCOL, CÓDIGO 00611606.	13	28,99	376,87	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31990	3	09/10/14	TORNEIRA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO, BICA BAIXA, ACABAMENTO CROMADO, COR PRATA, DE 1/2", MODELO PRESSMATIC DELUXE, MARCA DOCOL, CÓDIGO 17160006.	1	323,94	323,94	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31990	4	09/10/14	LAVATÓRIO OVAL BRANCO, MODELO DE REFERÊNCIA ECO CELITE, SENDO FORNECIDO DA MARCA LOGASA, MODELO PARATI.	1	49,00	49,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31990	5	09/10/14	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA, MODELO DE REFERÊNCIA ECO CELITEL, SENDO FORNECIDO MARCA LOGASA, MODELO PARATI.	1	37,90	37,90	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
31991	1	09/10/14	DISPOSITIVO REDUTOR ECONÔMICO, TIPO CHUVEIRINHO, EM METAL CROMADO, PARA INSTALAÇÃO INTERNA EM TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA, DE BITOLA DE 1/2", MARCA DRACO, CÓDIGO 80.080.	55	38,20	2.101,00	DRACO ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI EPP
31992	1	09/10/14	TUBOS DE IDENTIFICAÇÃO (NUMERADORES) DE MESAS, NAS DIMENSÕES DE 250 MM X 300 MM. E ALTURA DE 750 MM., CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DE ESPESSURA 02 MM. NA BASE E NA FACE.	10	220,00	2.200,00	MILENIUM DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME
31993	1	09/10/14	LAVATÓRIO BRANCO, REFERÊNCIA I17-00, MARCA ICASA, NAS DIMENSÕES DE 56 X 46 CM, COM A RESPECTIVA COLUNA.	1	120,00	120,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
31994	1	09/10/14	TABLET SAMSUNG GALAXY TAB3 7.0 LITE 8GB WI-FI (SM-T110NYKAZTO) INCLUI CAPA SILICONE aceite SLT Garantia de 12 meses balcão	9	624,00	5.616,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
31995	1	09/10/14	Confecção de carimbo datador similar ao Trodat Printy 4724 ou ao Colop Q43 Dater, conforme modelo anexo ao Pedido de Compra.	1	47,00	47,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31995	2	09/10/14	Refil para carimbo auto entintado Colop Printer 60 na cor preta.	4	17,00	68,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
31998	1	10/10/14	Limpeza geral do sistema de exaustão das 02 coifas da cozinha do C.C.I. e 01 coifa da lanchonete.	1	990,00	990,00	RENOVAR LIMPEZAS DE COIFAS E MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - ME
31999	1	10/10/14	Tabela de optótipos para leitura à distância de seis metros.	2	245,00	490,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
32000	1	10/10/14	Remoção de cofre - O material está segurado - avaliado em R\$ 2.000,00 - Com taxa de 0,3% sobre o valor declarado dos bens - Garantia: 3 meses	1	2.206,00	2.206,00	EXPRESSO CANTUARIA LTDA
32005	1	13/10/14	ADEQUAÇÃO CIVIL EM UMA SALA, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 28 M² DE PAREDES DE PLACAS DE GESSO ACARTONADO,03 PORTAS DE MADEIRA E 06 M² DE PLACAS DE FORRO MODULAR,COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS	1	3.820,00	3.820,00	DANIEL DOMINGUES DA SILVA - ME
32006	1	13/10/14	Fita para back-up tipo LTO4 Ultrium 800GB/1600GB da marca Fuji (BEC: 3160807)	190	82,80	15.732,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
32007	1	13/10/14	Gás refrigerante Freon R22 13,6 kg para o Poupatempo São Bernardo do Campo - Garantia: 3 Meses	2	450,00	900,00	VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32008	1	13/10/14	Evento: III Fórum HBR Brasil Inovação 2014	4	3.490,00	13.960,00	HIRIA ORGANIZACAO DE FEIRAS E EVENTOS LTDA. EPP
32009	1	13/10/14	Formulário Recibo de Pagamento Sedex/RG, conforme descrição a seguir:	2	470,00	940,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32010	1	13/10/14	Treinamento in company: Técnicas de Negociação.	2	5.496,20	10.992,40	RST EVENTOS E EDUCAÇÃO LTDA - ME
32011	1	14/10/14	MÁXIMA CERA ACRILICA 21,5% DE SÓLIDOS - RENKO - GALÃO 5 LITROS.	10	115,00	1.150,00	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
32011	2	14/10/14	CONJUNTO APLICADOR DE CERA , COMPOSTO POR: BALDE + APLICADOR + LUVA + CABO.	3	198,85	596,55	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
32011	3	14/10/14	REFIL LUVA PARA APLICADOR DE CERA.	6	27,00	162,00	BOUTIQUE DA LIMPEZA COM. PROD. E ACESSORIOS PARA LIMPEZA E HIGIENE LTDA
32012	1	14/10/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE POUPTEMPO CAMPINAS, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	44,56	44,56	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32013	1	14/10/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NÍVEL 1, 2 E 3 DOS EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO DA PRODESP UNIDADE SECRETARIA DA FAZENDA, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR23-PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO, DECRETO ESTADUAL 56.819 E INSTRUÇÃO TÉCNICA 21-SISTEMAS DE PR .	1	33,58	33,58	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
32014	1	14/10/14	Curso: Comunicação Verbal	4	3.150,00	12.600,00	CVDP - INST. DE DE COM. VERBAIS E DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA
32016	1	14/10/14	Curso: Formação de Preposto.	3	640,00	1.920,00	CR BASSO CONSULTORIA E TREINAMENTO S/S LTDA
32017	1	14/10/14	Curso: Auditoria Interna em Contratos Terceirizados, conforme descrição do item 02.	1	690,00	690,00	ESCOLA DE AUDITORIA E GOVERNANÇA CORPORATIVA LTDA - ME
32017	2	14/10/14	Curso: Auditoria Interna em Contratos Terceirizados.	1	690,00	690,00	ESCOLA DE AUDITORIA E GOVERNANÇA CORPORATIVA LTDA - ME
32018	1	14/10/14	Curso: Web rica com JSF 2, Primefaces 4 e CDI	1	1.683,00	1.683,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
32019	1	15/10/14	Microondas, capacidade 20 litros, cor branca, voltagem 110v. Marca: Consul - Referência: CMP25ABHNA Garantia: 01 (um) ano.	1	325,90	325,90	MULTI NOX EQUIPS. P/ RESTAURANTES LTDA
32020	1	15/10/14	Evento: Gartner SYMPOSIUM ITxpo Brasil 2014, conforme descrição do item 02.	2	3.675,00	7.350,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
32020	2	15/10/14	Evento: Gartner SYMPOSIUM ITxpo Brasil 2014.	2	3.675,00	7.350,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
32021	1	16/10/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	456	7,50	3.420,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32021	2	16/10/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	324	7,50	2.430,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32021	3	16/10/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	156	7,50	1.170,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32021	4	16/10/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	156	7,50	1.170,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32021	5	16/10/14	ÁLCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	250	7,50	1.875,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32021	6	16/10/14	ALCOOL GEL 70% EM EMBALAGEM SKIN AG COM PUMP, PARA A HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, QUE NÃO CONTENHA BENZOATO DE DENATÔNIO - FRASCO COM 1 LITRO. MARCA: EDUMAX - GARANTIA: 2 ANOS DA DATA FABRICAÇÃO	180	7,50	1.350,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32022	1	16/10/14	Evento: Juris Scientia	2	200,00	400,00	CLASSE ASSISTENCIA MÉDICA S/S LTDA - EPP
32023	1	16/10/14	Curso: Licitação e Contratos Administrativos, conforme descrição do item 03.	3	370,00	1.110,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
32023	2	16/10/14	Curso: Licitação e Contratos Administrativos, conforme descrição do item 03.	1	370,00	370,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
32023	3	16/10/14	Curso: Licitação e Contratos Administrativos.	1	370,00	370,00	FUNDAÇÃO PREFEITURA FARIA LIMA - CEPAM
32024	1	16/10/14	Curso: Elaboração de Projeto Básico, Memorial Descritivo e Termo de Referência, conforme descrição do item 2.	1	667,00	667,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
32024	2	16/10/14	Curso: Elaboração de Projeto Básico, Memorial Descritivo e Termo de Referência.	2	667,00	1.334,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
32029	1	16/10/14	Laudos de Avaliação dos Veículos Obsoletos da Frota da Prodesp - Leilão 2014. Serviços a serem executados: Laudos e Certificados constando o valor de mercado atual.	6	300,00	1.800,00	AUTOMÓVEL CLUBE DO BRASIL A.C.D.B.1907
32031	1	17/10/14	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, PARA DESCARTE DE ENTULHO DE OBRA DEPOSITADO NO PERÍMETRO DO CLUBE DA PRODESP SEDE.	3	270,00	810,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
32031	2	17/10/14	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, PARA DESCARTE EDE MADEIRAS DEPOSITADAS NO PERÍMETRO DO CAMPO DE FUTEBOL DA PRODESP SEDE.	4	270,00	1.080,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
32032	1	20/10/14	Pasta em PVC camurça na cor azul royal, medidas: espessura 0,20mm X altura 545mm X largura 349mm.	500	3,54	1.770,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
32033	2	20/10/14	Cola Pritt em bastão de 40 gr. Entrega: 1ª entrega: 600 pçs 2ª entrega: 600 pçs	1200	6,52	7.824,00	TEBEL SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA
32034	1	20/10/14	Lápis preto n.º 2 marca: CIS	800	0,20	160,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
32036	1	20/10/14	Envelope timbrado medindo 340 mm x 240 mm (considerando o envelope fechado), confeccionado em papel kraft natural 120g/m; aprisionamento: colado - pé/meio; aba de fechamento no comprimento (340 mm) com 45 mm; identificação da caixa:	5000	0,25	1.250,00	HMT COMÉRCIO - ME
32037	1	20/10/14	Purificador de Água - Marca: IBBL - Modelo: FR-600 - Branco - Garantia: 1 Ano Voltagem: 220 V.	1	699,00	699,00	CASA DOS BEBEDOUROS LTDA
32038	1	21/10/14	Disco rígido SEAGATE, sata II, interno, 3,5", de 02 TB 7.200 rpm, buffer 64mb Garantia de 12 meses, balcão	30	259,00	7.770,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
32039	1	21/10/14	Módulo de memória de 4GB DDR3 1333 Ghz BP 0100765 - SERIE 1008455010017 - DESKTOP PLUS DDC1B-S DATEN - RO INC000000085104 - BEC - 3507688 Garantia de 12 meses Balcão	2	98,00	196,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	2	21/10/14	Módulo de memória de 4GB DDR3 1333 Ghz BP 043931- SERIE 318931 - BEC - 3507688 Garantia de 12 meses Balcão	1	98,00	98,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	3	21/10/14	Módulo de memoria de 4gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 017946 - série 3855166 BEC - 4364287 Garantia de 12 meses Balcão	1	73,00	73,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	4	21/10/14	Módulo de memoria de 4gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 015380- série 1A0897B3U BEC - 4364287 BEC - 4364287 Garantia de 12 meses Balcão	1	73,00	73,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	5	21/10/14	Módulo de memoria de 4gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP PROD170413 - SERIE 1A00LVZ76 DESKTOP - RO INC000000093602 BEC - 4364287 Garantia de 12 meses Balcão	2	73,00	146,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	6	21/10/14	Módulo de memoria de 2gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP PROD170173 - SERIE 1A00LW0GP DESKTOP - RO INC000000104017 BEC - 2768593 Garantia de 12 meses Balcão	1	66,00	66,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32039	7	21/10/14	Módulo de memoria de 2gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 005571 - SERIE 6102310 DESKTOP - RO INC000000104065 BEC - 2768593 Garantia de 12 meses Balcão	2	66,00	132,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	8	21/10/14	Módulo de memoria de 2gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 010388 - SERIE 6102333 DESKTOP - RO INC000000102461 BEC - 2768593 Garantia de 12 meses Balcão	2	66,00	132,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	9	21/10/14	Módulo de memoria de 2gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 008871/165324- N/S 6102419 chamado INC000000086871 BEC - 2768593 Garantia de 12 meses Balcão	2	66,00	132,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32039	10	21/10/14	Módulo de memoria de 2gb pc-5300 667 mhz ddr2 BP 017997 - SERIE 2666275 DESKTOP - RO INC000000092114 BEC - 2768593 Garantia de 12 meses Balcão	2	66,00	132,00	SRI-LANKA ELETRONICOS LTDA - ME
32040	1	21/10/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA,, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA - COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK ¿ CÓDIGO BEC. 2888220	20	15,00	300,00	COMERCIAL DISCON LTDA
32041	1	21/10/14	Confecção de carimbo automático similar ou equivalente ao modelo Colop Printer 10.	1	18,00	18,00	SYSCOPY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
32042	1	21/10/14	CONFECÇÃO DE CRACHÁS ¿ ZIPCARD ¿ FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO. * CÓDIGO TASK: ZIP014 CONFORME ORÇAMENTO PROPOSTA Nº 10.186/2014 de 22/09/2014.	100	5,40	540,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32042	2	21/10/14	MODIFICAÇÃO DA ARTE FINAL PADRÃO - CODIGO TASK: ZIP028	1	81,16	81,16	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32042	3	21/10/14	FRETE - CONTRA ENTREGA DO EQUIPAMENTO (MATERIAL).	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
32043	1	21/10/14	Fragmentadora de papel Aurora modelo AS1018CD 110v 60HZ Corrente 4.3A, conforme descrição:	1	460,00	460,00	AUNIMAQ SOLUÇÕES PARA ESCRITÁRIO EIRELI
32044	1	21/10/14	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas. Entregas: 1ª entrega: 2.000 pçs 2ª entrega: 2.000 pçs 3ª entrega: 2.000 pçs	6000	1,49	8.940,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
32045	1	21/10/14	Bateria CSB 12V 18AH para No-Break.	32	185,00	5.920,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
32045	2	21/10/14	Serviço de substituição das baterias do No-Break 15KVA, instalado no Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	1	800,00	800,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
32046	1	21/10/14	Conserto de rádio de comunicador EP450 VHF, marca Motorola, Série 018NJW001L, BP nº 56899, conforme orçamento OS 10.293.	1	364,00	364,00	STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA
32047	1	21/10/14	Suporte para garrafão de água mineral com torneira	6	21,90	131,40	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
32047	2	21/10/14	Cabide Cromado de Aparafusar	60	1,13	67,80	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
32047	3	21/10/14	Copo treinamento (educativo) em plástico resistente (livre de BPA), tampa com bico e fecho rosca, válvula antivazamento, com capacidade 200ml	20	21,90	438,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
32047	4	21/10/14	Prato fundo plástico infantil (padrão merenda escolar), em polipropileno atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos) com formato interno arredondado, com aba, acabamento polido brilhante, cor azul	40	2,70	108,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
32048	1	21/10/14	Conserto de fax, marca Brother, modelo MFC-7220, BP 51905, conforme Ordem de Serviço nº 5369. Garantia: 90 dias	1	260,00	260,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
32049	1	22/10/14	Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade, com 20 metros de comprimento.	2	57,50	115,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA



N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32049	2	22/10/14	Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade, com 20 metros de comprimento.	2	57,50	115,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32049	3	22/10/14	20 metros de Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade.	2	57,50	115,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32049	4	22/10/14	Cabo Coaxial RF 75 0.4/2.5 20 metros Com Conector BNC Angular Macho em uma extremidade e Conector IEC Angular Macho em Outra Extremidade.	1	57,50	57,50	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
32050	1	22/10/14	Serviços de produção e veiculação de publicidade legal em jornais de grande circulação Vigência: 23/10/2014 à 23/12/2014 Condição de pagamento: 20 dias da publicação	15950	1,00	15.950,00	REAL SRR SP PUBLICIDADE E MARKETING LTDA.
32051	1	22/10/14	DISPENSADOR TOALHEIRO EM BOBINAS ABS COM ALAVANCA BRANCO - (N-17). SUPORTE COM ALAVANCA PARA PAPEL BOBINA, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI VISOR LATERAL E ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA SAÍDA DO PAPEL EM BOBINAS DE ATÉ 200 METROS.	1	121,27	121,27	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32051	2	22/10/14	DISPENSER POU PACOPO - PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA 200 ML e FABRICADO EM POLICARBONATO E ABS COR CRISTAL. MEDIDAS: 40,5CM. ALTURA X 8,5CM DIÂMETRO, COM ESCOVA. MARCA: JSN - CANCUN A39	10	20,00	200,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32051	3	22/10/14	CESTO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO 14 LITROS - COR AZUL, SEM TAMPA. PARA COLETA SELETIVA COM ADESIVO "RECICLAGEM PAPEL VETOR". MEDIDAS: 29CM (ALTURA) X 23CM. (DIÂMETRO). * MARCA: JSN - EB1A	80	12,73	1.018,40	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32051	4	22/10/14	COLETOR EM PVC PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA E CAFÉ, EM 2 TUBOS SIMPLES (COPOS DE ÁGUA E DE CAFÉ) . MARCA: JSN e E-14	15	20,43	306,45	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
32053	1	22/10/14	PTS - Manutenção preventiva das bombas do ar condicionado do Posto Sé	2500	1,00	2.500,00	COSTA & CAMPELO LTDA - ME
32053	2	22/10/14	Poupatempo Guarulhos - mão de obra e materiais necessários para conserto de 1 Motor de ar condicionado marca Nema 3 CV 150 RPM 220/380/440 V 60 HZ	367,5	1,00	367,50	COSTA & CAMPELO LTDA - ME
32053	3	22/10/14	Poupatempo Guarulhos - mão de obra e materiais necessários para conserto de 1 Motobomba marca WEG 10 CV 1760 RPM 380/660 V 60 HZ placa de identificação BC 76292: modelo 532 S	898,9	1,00	898,90	COSTA & CAMPELO LTDA - ME
32054	1	23/10/14	CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (MADEIRITE), COM DIMENSÕES MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA, 2,20 M DE COMPRIMENTO X 1,10 M DE LARGURA, MULTILAMINADA, CONFECCIONADA COM RESINAS FENÓLICAS, NA COR ROSA, COM ACABAMENTO RESINADO.	25	25,00	625,00	EDSON DA SILVA COSTA MADEIRAS - ME
32055	1	23/10/14	Serviço de limpeza e higienização de purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	960	1,00	960,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32055	2	23/10/14	Serviço de troca de peças danificadas (viseira) nos purificadores de água da marca Libell Aquaflex, conforme Memorial Descritivo anexo.	140	1,00	140,00	DU-FILTROS PARA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
32056	1	23/10/14	ESPELHO COMUM, DE 03 MM DE ESPESSURA, EM MOLDURA DE ALUMÍNIO, PARA USO EM LAVATÓRIO, NAS DIMENSÕES DE 600 MM X 900 MM, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS FORNECIDAS À V.SAS. ANTERIORMENTE.	26	149,00	3.874,00	RP DA SILVA JUNIOR VIDRAÇARIA ME
32057	1	23/10/14	Conserto de perfuradora Cummins pertencente ao Poupatempo Santo Amaro - BP 038922.	1	6.000,00	6.000,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
32058	1	23/10/14	BUCHA PLÁSTICA COM PARAFUSO P/ FURO DE Ø8MM DE POLIETILENO P/ DRYWALL. PROJETO DELEGACIAS.	2500	0,10	250,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32058	2	23/10/14	CAIXA DE DERIVAÇÃO 3/4" TIPO X EM ALUMÍNIO SILÍCIO C/ SAÍDA ROSQUEADA TAMPA CEGA FIXAÇÃO DIAGONAL E 2 ADAPTADORES C/ SAÍDA S/ ROSCA. PROJETO DELEGACIAS.	1257	5,90	7.416,30	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32058	3	23/10/14	PARAFUSO CABEÇA REDONDA ROSCA NC 1/4"X3/4". PROJETO DELEGACIAS.	2500	0,15	375,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32058	4	23/10/14	SEAL TUBO 1 1/4". PROJETO DELEGACIAS.	90	7,90	711,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32058	5	23/10/14	SPIRAL TUBE PVC 1/2" BRANCO. PROJETO DELEGACIAS.	300	1,80	540,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32058	6	23/10/14	SPIRAL TUBE PVC 3/4" BRANCO. PROJETO DELEGACIAS.	600	3,20	1.920,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32058	7	23/10/14	TERMINAL PRE-ISOLADO PINO TUBULAR ILHÓS 10 M². PROJETO DELEGACIAS.	100	0,17	17,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
32060	1	23/10/14	Reator 2x110/110w 220v para Lâmpada tubular HO.	60	48,70	2.922,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
32060	2	23/10/14	Lâmpada fluorecente tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15.	150	11,70	1.755,00	MARCELO ROCHA DA SILVA ELETRICOS -EPP
32061	1	23/10/14	MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EM PAINÉIS ELETRÔNICOS DE SENHA SPIDER - MODELO: CCB 1106 - N/S 0537042 - BP. 057613 - RO INC000000105753, DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS SHOPPING.	260	1,00	260,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32061	2	27/10/14	CONCERTO - PAINÉIS ELETRÔNICOS DE SENHA SPIDER - MODELO: CCB 1106 - N/S 0537158 - BP. 057280 - RO INC000000105698. SENDO:	260	1,00	260,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32061	3	27/10/14	CONCERTO - PAINÉIS ELETRÔNICOS DE SENHA SPIDER - MODELO: CCB 1106 - N/S 0537043 - BP. 057282 - RO INC000000105761. SENDO:	480	1,00	480,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32061	4	27/10/14	CONCERTO - PAINÉIS ELETRÔNICOS DE SENHA SPIDER - MODELO: CCB 1106 - N/S1035745 - BP. 058467 - RO INC000000105768, SENDO:	480	1,00	480,00	SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32067	1	23/10/14	Bateria de Ni-Mh de alta capacidade, 1500 mAh; marca Motorola, modelo NNTN 4190. Garantia: 03 meses	20	110,00	2.200,00	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
32068	1	24/10/14	Tripé retrátil para projetor com suporte - Modelo PAS-002 - , altura até 1,80 mts - Nardelli - Garantia: 12 Meses	1	240,00	240,00	CORPORATIVE SOLUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-EPP
32069	1	24/10/14	Sabonete líquido para saboneteira - galão de 5 litros - caixa com 4 galões de 5 litros cada - fragrância: erva doce. Entregas: 1ª entrega de 1.300 litros 2ª entrega de 1.200 litros	2500	1,79	4.470,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
32071	1	24/10/14	Cafeteira elétrica industrial 40 litros (retangular com 02 reservatórios de 20 litros) - Marca Consercaf - Código Bec 3796787	1	1.540,00	1.540,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
32071	2	24/10/14	Cafeteira elétrica industrial cilíndrica, inox, para 10 litros, 220v, termostato, tampa, saco coador, com 2 torneiras - Cód Bec 3995348	1	460,00	460,00	OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
32072	1	24/10/14	Refrigerador Duplex, Frost Free, 445 litros, 220V, cor branca, marca Continental, modelo RFCT501 LOCAL DE ENTREGA: Poupatempo Ribeirão Preto, à Av. Presidente Kennedy nº 1500 - Novo Shopping Center - Ribeirão Preto - SP.	2	2.189,00	4.378,00	SUMARC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA ME
32074	1	27/10/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS DO TIPO ROLÔ, AUTO SINCRONIZANTE, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO ANDRADINA, SITO À AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, N° 1.674 - CENTRO - ANDRADINA - SP - CEP. 16901-014,	11	1.065,75	11.723,25	PERSIANAS ACCIARD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32074	2	27/10/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS EM TECIDO, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP LOCALIZADA NO EDÍFICIO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - DER, SITO À AVENIDA DO ESTADO, 777 - 5° ANDAR - ALA B -	25,2	110,00	2.772,00	PERSIANAS ACCIARD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
32075	1	27/10/14	DISPENSADOR TOALHEIRO BRANCO, COM ALAVANCA PAPEL BOBINA ATÉ 200 METROS. SUPORTE COM ALAVANCA PARA PAPEL BOBINA, INJETADO EM PLÁSTICO ABS, POSSUI VISOR LATERAL E ACIONAMENTO POR ALAVANCA PARA SAÍDA DO PAPEL.	14	199,50	2.793,00	DANIEL SANTANA MARTINS - ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32076	1	27/10/14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE DOMUS EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,46 M X 1,40 M, ESPESURA DE 02 MM, NA COR CRISTAL, FORNECIDO DE ACORDO COM O PADRÃO EXISTENTE NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO,	1	1.900,00	1.900,00	CLASSIC METAL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
32077	1	27/10/14	Bateria alcalina 9V - Elgin	10	4,90	49,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	2	27/10/14	Bobina para calculadora de mesa medindo 6,9cm X 30m. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 20 UNIDADES.	2	22,00	44,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	3	27/10/14	Caneta marcadora para quadro branco na cor vermelha	2	1,40	2,80	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	4	27/10/14	Canetas para quadro branco (cores preta, vermelha, verde e azul). OBS.: considerar a unidade de medida como JOGO COM 4 CANETAS NAS CORES PRETA, VERMELHA, VERDE E AZUL).	12	5,60	67,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	5	27/10/14	Caneta para quadro branco (cores preta, vermelha, verde e azul). OBS.: considerar unidade de medida como JOGO COM 4 CANETAS NAS CORES PRETA, VERMELHA, VERDE E AZUL).	12	5,60	67,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	6	27/10/14	Fita adesiva dupla face 19mm x 30m polipropileno	5	3,86	19,30	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	7	27/10/14	Percevejo 10mm prateado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA	10	1,00	10,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	8	27/10/14	Pincel atômico cor azul	12	1,10	13,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	9	27/10/14	Pincel atômico cor vermelho	12	1,10	13,20	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	10	27/10/14	Pincel marca texto amarelo Pilot	12	1,50	18,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	11	27/10/14	Pincel marca texto amarelo Pilot	84	1,50	126,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	12	27/10/14	Plástico polaseal A4 220x307x0,05 (125 micras) Allplast. OBS.: considerar unidade de medida como FOLHA.	200	0,56	112,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32077	13	27/10/14	Plástico polaseal A4 220x307x0,05 (125 micras) Allplast. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 FOLHAS.	4	56,00	224,00	MÚTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
32078	1	27/10/14	Bloco Carta Pautado A4 21/29,7cm. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS.	20	1,50	30,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	2	27/10/14	Contact transparente 45cmx25m	1	35,00	35,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	3	27/10/14	Envelope saco kraft natural sem timbre 310x410. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	18,00	72,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	4	27/10/14	Envelope saco kraft natural 80g 176 x 250mm.	600	0,08	49,14	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	5	27/10/14	Estilete largo lâmina em aço carbono 18 mm com trava em roldana	5	13,00	65,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	6	27/10/14	Estilete largo metal Seller	10	13,00	130,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	7	27/10/14	Estilete largo CIS 29BP	15	1,24	18,60	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	8	27/10/14	Fita adesiva plástica de vinil para demarcação solo 50mm X 30m na cor amarela	5	23,50	117,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	9	27/10/14	Fita adesiva dupla face fixa forte de massa acrílica 19mmx2m 3M	6	11,50	69,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	10	27/10/14	Fita dupla face 12mmX1,5m espuma banana 3M	5	9,91	49,55	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32078	11	27/10/14	Pasta plástica A4 em polipropileno 0,18 transparente com canaleta branca Yes. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 5 UNIDADES.	20	7,00	140,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	12	27/10/14	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno fumê Acrimet. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.	2	12,00	24,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	13	27/10/14	Tesoura em aço inox 21cm com ponta cabo de polipropileno atóxico CIS TS-54	10	4,00	40,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32078	14	27/10/14	Tesoura em aço inox 21cm com ponta cabo de polipropileno atóxico CIS TS-54	10	4,00	40,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
32079	1	27/10/14	LUVAS DE LATEX P/PROCEDIMENTOS, COM ESPESSURA PADRÃO - COR LEITOSA,, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, AMBIDESTRA e COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL - TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA e . MARCA: DESCARPACK e CÓDIGO BEC. 2888238	120	10,91	1.309,20	COMERCIAL DISCON LTDA
32080	1	27/10/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 67 M² DE PELÍCULA DE PROTEÇÃO SOLAR (FILME), COR BRONZE REFLETIVO, NOS VIDROS DE 06 CAIXILHOS NO POSTO POUPEMPO SÃO JOÃO DA BOA VISTA,	67	53,21	3.565,00	JETFILM COMERCIO E APLICACAO DE PELICULAS LTDA ME
32081	1	27/10/14	Bloco flip chart 56gr 64x88cm OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS.	1	13,61	13,61	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	2	27/10/14	Elástico látex especial amarelo nº 18 Mamuth	1	9,74	9,74	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	3	27/10/14	Etiqueta auto-adesiva branca ink jet laser formato A4 - 31,00x63,50 mm Pimaco	1	39,54	39,54	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	4	27/10/14	Etiqueta auto adesiva 101,6 x 33,9mm, 2 colunas Pimaco.	200	0,38	76,76	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	5	27/10/14	Extrator de grampos espátula zincado. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES	1	5,40	5,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	6	27/10/14	Extrator de grampos espátula zincado	15	0,45	6,75	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	7	27/10/14	Grampo trilho plástico, com haste 80 mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	2	4,85	9,70	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	8	27/10/14	Lâmina para estilete largo nas medidas 110 x 18 mm. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 10 UNIDADES	2	1,21	2,42	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	9	27/10/14	Livro ata sem margem 200 folhas capa dura	10	12,84	128,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	10	27/10/14	Perfurador de papel 2 furos, capacidade para até 70 folhas Adeck FR-208	2	56,47	112,94	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	11	27/10/14	Prendedor jacaré para crachá	400	0,21	84,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	12	27/10/14	Tinta para carimbo sem óleo cor azul 40ml Radex	12	1,30	15,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	13	27/10/14	Tinta para carimbo sem óleo cor preto 40ml Radex	12	1,30	15,60	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32081	14	27/10/14	Tinta para carimbo sem óleo cor vermelho 40ml Radex	48	1,30	62,40	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
32082	1	27/10/14	Aquisição de teclado de opinião Garantia de 12 (doze) meses balcão Aceite SLT	57	275,00	15.675,00	VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA.
32083	1	27/10/14	Curso: Como Construir e Implantar um Projeto de Trilhas de Carreira nas Organizações. Data: 05 e 06/11/2014	3	1.529,50	4.588,50	INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA
32084	1	27/10/14	Curso: Formação de Analistas e Especialistas de Recursos Humanos. Data: 05 a 07/11/2014	1	990,00	990,00	CONQUIST SOLUÇÕES LTDA - ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32085	1	27/10/14	Cafeteira elétrica industrial, capacidade de 60 litros, medindo 800 x 750 x 350mm, tensão 220V, potência de 6500w em aço inox, com 2 depósitos, marca Monarcha MI4/2. Garantia: 6 meses	1	3.285,00	3.285,00	COMERCIAL DE CAFÉ E ACÚCAR FERRANTE
32086	1	27/10/14	Marmiteiro Elétrico em aço inox, composto de esquentador de marmitas com bandejas em aço inox elétrico, banho maria. Chapas em aço inox removíveis para apoio das marmitas e isolamento das resistências blindadas. Acompanha cavalete.	1	1.011,62	1.011,62	MAQUINBAL COM. DE BALANÇAS LTDA
32092	1	28/10/14	01 X UNIDADE DE BACKUP TANDBERG LTO 5 HH SAS 01 x Rackmount KIT 1U SAS TANDBERG 01 x Controladora HBA SAS Adaptec 1045 01 x Fita de Limpeza; 02 x Fitas de dados Aceite SLT Garantia de 12 (doze) meses balcão	1	12.920,00	12.920,00	SUPERDATA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME
32093	1	28/10/14	RACK DATA CENTER (IDC) 46x800(19")x900p Proposta No.: 593 - Conforme relatório de especificações técnicas REL.SLT.169/2014 V.1.0 Garantia de 30 meses para pintura, 12 meses para fechos e dobradiças e 06 meses para ventiladores	4	3.999,90	15.999,60	MKA IND. E COM. EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
32094	1	28/10/14	Abraçadeira tipo lacre na cor branco em nylon, medidas: 280 x 4,8 mm	1000	0,12	119,90	MAXXI MALOTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
32095	1	28/10/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	100	9,00	900,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
32095	2	28/10/14	Caneta fixa, corpo em alumínio, no formato tubular, para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido, corrente metálica, medindo 50cm, fixação por fita adesiva dupla face (com carga e refil), com logotipo Poupatempo.	30	9,00	270,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SILVA-ME
32096	1	28/10/14	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA PORTA DE EMERGÊNCIA INSTALADA NO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO, SITO À RUA AMADOR BUENO, 176/258 - SANTO AMARO - SP,	1	740,00	740,00	R A EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAIS LTDA - ME
32097	1	28/10/14	Curso: Técnicas de Computação Forense. Data: 01 a 05/12/2014.	1	2.490,00	2.490,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
32098	1	29/10/14	Fogão elétrico, duas bocas, 220V, modelo Topázio 4.0, marca Layr	1	418,21	418,21	MAQUINBAL COM. DE BALANÇAS LTDA
32099	1	29/10/14	CÂMERAS PARA O IAMSPE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, PARA MONITORAMENTO NAS SALAS DO SERVICE DESK, DATACENTER E TELECON. CONFORME REL.PSR.122/2014 EM ANEXO.	4388	1,00	4.388,00	NDG COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
32100	1	29/10/14	Aquisição de espelho comum de 3mm com moldura em alumínio.	13	138,90	1.805,70	SM MAQUINAS E COMERCIO EIRELI - EPP
32101	1	29/10/14	LOCAÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA, PELO PERÍODO DE 90 DIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PROGRAMAÇÃO ABAIXO, PARA USO NO POSTO POUPATEMPO SÉ, SITO À PRAÇA DO CARMO, S/N° - CENTRO - SÃO PAULO - SP:	8300	1,00	8.300,00	SINGULAR PLATAFORMAS LTDA - ME
32102	1	29/10/14	Caneta esferográfica preta, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstenio, espessura de 1,0mm, média,	24	18,01	432,24	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
32102	2	29/10/14	Caneta esferográfica preta, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstenio, espessura de 1,0mm, média,	4	18,01	72,04	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
32102	3	29/10/14	Caneta esferográfica preta, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstenio, espessura de 1,0mm, média,	800	0,36	288,16	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME

N ° OC	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
32102	4	29/10/14	Caneta esferográfica vermelha, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstenio, espessura de 1,0mm, média,	100	0,40	40,00	ANA LUCIA MUNIZ GUIMARAES DE ALMEIDA-ME
32103	1	30/10/14	Etiqueta auto-adesiva branca sem impressão para impressora laser, medidas 170 x 60,0mm - modelo A4 104 - Print Label, quatro etiquetas por folha, uma carreira por folha, tipo retrato, caixa com 100 folhas, 400 etiquetas.	15	20,00	300,00	RS BRASIL COMERCIAL LTDA
32104	1	30/10/14	Software de tarifação Soma Full em CD Conforme especificações do Relatório REL.SLT.180/2014 v.1 Garantia de 12 meses balcão Aceite SLT	1	762,70	762,70	CALL SYSTEM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
32105	1	30/10/14	Estante desmontável de aço, tipo aberta no fundo e laterais, com 6 prateleiras, na altura de 1980 mm mínima e 2000 mm máxima, com prateleiras de 920 mm de largura e 420 mm de profundidade,	6	225,00	1.350,00	R DE F SOUSA NARESSI ME
32106	1	30/10/14	Kit Localizador de Cabos de Rede Spartec Telecom GHI500 Garantia de 6 meses balcão Aceite SLT	1	150,00	150,00	MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
32109	1	31/10/14	PLACA ACRILICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CHAPA DE ACRILICO CRISTAL, MEDIDAS DE 1,65 CM. X 0,70CM. X 4MM. DE ESPESSURA, COM 3 CARREIRAS DE FUROS COM DIÂMETROS DE 6MM., FIXADA NO AR CONDICIONADO, CONFORME MODELO EM FOTO APRESENTADO.	6	302,60	1.815,60	BELOBJETO COMERCIAL LTDA - EPP
32111	1	31/10/14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM BOMBA SUBMERSA ROBUSTA ABS DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, CONSISTINDO EM:	1	1.000,00	1.000,00	NELSON REIS SERVIÇOS ELÉTRICOS - ME
32112	1	31/10/14	Mesa para reunião com diâmetro de 1200 x 755 mm de altura, com tampo de madeira revestido com laminado melamínico montado sobre estrutura metálica, cor L139 platina.	1	280,00	280,00	SPAC COMÉRCIO DE AÇO LTDA - EPP
32113	1	31/10/14	TINTA À BASE DE RESINA EPOXI COM CATALISADOR, NA COR CINZA MÉDIO, PARA APLICAÇÃO EM CALHAS METÁLICAS, SENDO O KIT COMPOSTO DE GALÃO DE 2,7 LITROS DE TINTA EPOXI MAZA + 0,9 LITROS DE CATALISADOR + 0,9 LITROS DE DILUENTE PARA EPOXI 8000 FARBEN	1365	1,00	1.365,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
32114	1	31/10/14	Glicerina líquida bi destilada, acompanhada de FISQP. Marca: Vic Pharma.	5	15,66	78,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP
32114	2	03/11/14	Glicerina líquida bi destilada, acompanhada de FISQP. Marca: Vic Pharma.	5	15,66	78,30	MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES - EPP